i!

ЛДМ ИНИСТРАЦИЯ КАЛ ИН ИСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,/raJ J22
ст-ца КiL.Iининская

О внесении изменения в постановление администрации Калининского
сельского поселения Калининского района от 0б окгября 2017 года Л}l52
<Об утверяслении муниципальной программы Калининского сельского

поселения Калининского района <Развитие культуры>
на 2018-2020 годы>

л1/ль

:

В соответствии с Фелеральным законом от 7 мм 2013 года Ns104 - ФЗ (О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
Бюджетного процесса), с Федеральным законом от б октября 200З года N9 lЗ l-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Постановлениями администрации Калининского сельского
поселения Калининского района от 23 декабря 201б года Ns 388 (Об
утверждении Порядка рzвработки, формирования, утверждения и ре€rлизации
муниципatльных целевых программ и Порядка проведения и критериев оценки
эффективности муницип:цьных целевых программ>, п о с т а н о в л я ю:

l.Внести в постановление администрации Калининского сельского
поселения Ка.пининского района от 06.10.2017 года Ns152 <Об утверждении
муниципальной программы Калининского сельского поселения Калининского
района кРазвитие культуры)) на 20l8-2020 годы) следующие изменения:

1) Абзац <Объемы бюджетных ассигновалий муниципсrльной программы>
паспорта муниципаJIьной программы Калининского сельского поселения
Калининского района <Развитие культуры) на 2018 - 2023 годы изложить в
следующей редакции:
<Объём финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы составляет l l06l 2,56 тыс. рублей, в том числе за
счет собственных средств - 9l 561 ,35 тыс. руб., за счет краевых - 1905 l ,2l тыс.
руб., в том числе по годам:
20l 8 - 24930,0 тыс. рублей;
2019 -24039,8 тыс. рублей;
2020 - 25098,18 тыс. рублей;
202|- 27578,0 тыс. рублей;

2

2022- 8966,58 тыс. рублей;
202З- 0 тыс. рублей.>

2) Раздел <Обосrrование ресурсного обеспечения муниципаJIьной
программы)) паспорта муниципальной программы Калининского сельского
поселения Калининского района <Развитие культуры) на 2018 - 2023 годы
изложить в следующей редакции:

<Финансирование мероприятий муниципальной программы
предусматривается за счёт средств бюджета Калиt-tинского сельского поселения
Калининского района с привлечением средств краевого бюджета.

Объём финансовых ресурсов, предусмо,гренных на реализацию
муниципальной программы, составляет 1l06l2,56 тыс. рублей, в том числе по
годам: на 20l8 год из средств краевого бюджета - 10263j тыс. рублей, на2020
год из средств краевого бюджета - l80,0 тыс, рублей, на 2022 год из средств
краевого бюджета - 8607,9l тыс. рублей, в том числе по годам местный
бюджет:

2018 - 14666,7 тыс. рублей;
2019 - 240З9,8 тыс. рублей;
2020 - 24918,18 тыс. рублей.
2021t - 27578,0 тыс. рублей;
2022 - 358,67 тыс. рублей;
202З - 0тыс.рублей;
В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия,

объёмы и источники их финансироваrIия могут корректироваться на основе
анаJIиза полученных результатов и с учётом реаJrьных возможностей краевого
и местного бюджетов.

Координатор Программы с учетом выделяемых на реализацию
программы финансовых средств уточняет целевые показатели и затраты по
программным мероприятиям, механизм реализации Программы, состав
исполнителей.

!ля реа.пизации Программы могут привлекаться также внебюджетные
источники * средства общественных организаций, спонсорские средства и
другие.)

3) Приложение Nэ 2 <Перечень основных мероприятий муниципальной
программы Калининского сельского поселения Калининского района <Развитие
культуры> на 2018-202З годы изложить в ttовой редакции согласно
приложению Л! l.

4) Приложение Nэ 3 <Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий по этапам ре€rлизации муниципальной программы Калининского
сельского поселения Калининского района <Развитие культуры) на 2018-
2023 годы ( в случае оказания муниципальными учреждениями муницип€uIьных

услуг (выполнения работ) юридическим и (или) физическим лицам на 2018-
2023 годы изложить в новой редакции согласно приложению JФ 2.

2. Общему отделу администрации Калининского сельского поселения
Калининского района (Токареву) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте адмиltис,граtlии Калининского сельского

з

поселения Калининского района в информационно-
телекоммуникационной сети <Иrtтернет>.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания

глава Калининского
сельского поселения
Ка;lининского района М.С,Нагорный

(

ПРИЛОЖЕНИЕ л. l
к постановлению администрации
калининского сельского поселения
Калининского района
от ./loJ.JoJ/ Ns "U

(ПРИЛоЖЕнИЕ ]Е 2
к муницип€шьной программе Калининского
сельского поселения Калининского района
<Развитие культуры) на 20l8-2023 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
кАлининского сЕльского посЕлЕния кАлининского рАЙонА (рАзвитиЕ культуры)) нА 20|8-202з

годы

Непосре
дственн

ый

результа
т

ре:rлизац
ии

меропри
ят||я

Период

N9
п/л

Наименование мероприятия

20l8 20 i9 2020 202l 2022 202з
l l0 Il2 4 5 1 8 9

89б6,58
з58,67

0
0

Всего
месткый бюджет

l l06l2,56
9l5б l,35

249з0,0
l4666,1

24039,8
24039,8

25098.18
249l8,l8

l

0

Обеспечение деятельности в сфре кульryры
и искусства, в том числе:

Краевой бюлжет I905 I,2l l0263,3 0 l80,0

2,15,1E,0

2,15,1E,0

0 8б07,9l
1.1 0

0

0

0
0

0

Меропр
иятия
должны
оцениаа

Создание условий о,tя организации досуга и
обеспечения услугами организаций кульryры
в части поэтапного повышения )ровня
средн9й заработной платы работников

Всего
Местный
Бюджет
Краевой 846з,з

l l420,1
2956,8

8463,з

l l420,l
2956,8

0
0

0

0
0

0

0
0

0

Участник
му н и ци пil,л ь}

ой
программы

l2

МУк (Бс
калининског
о СП>. МУ-
кал ининский

(

Источники

финансирования

Объем

финансирования,
всего

(Tbrc. руб.)

з 6

((
6

ться по
степенц
освоени
я

финансо
вых
средств!

выделен
ных на
него в
определё
нны й
год

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

26зз,4

644l.з

zбзз,4

644|,з

J Z5,ч

1п)) п

j 2].4

2022.0

муниципальных )^rреждекий отасли
кульryры, искусства и кинематографии до
среднемесячной начисленной заработЕой
платы наемных работников а орп]цизаllиях,
у индивидуальных предпринима,lелей и

физических лич (среднемесячного дохода от
трудовоЙ деятельности) по Красноларскому
краю, всего, а том числе
-на ло)тапное повышение уровня средней
заработной платы работников
муниципitльных учреждений отрасли
кульryрыl искусства и кинематографии ло
среднемесячной начисленной зарабо[воii
платы наемных работников в организаllияr.
} индивид} а.lьных прел прин и мателей ll

физических лиц (срелнемесячного дохола оl,
трудовой деятельности) по Краснодарско\,}
краю

- на осуществлеяие ежемесячных денежных
выплат стимулирующего характера

работникам по З000 рублей. имеюшим право
на их лол чс}lие

бю,цжет

Местный
Бюджет
KpaeBoi{
бюджет

Местный
Бюджет
Краевой
бюджет

0 Меропр
иятия
должны
оценива
ться по
степени
освосни
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в

определё
ннь! й
год

()|49з0.0l4960,j559 ] 7.0 |з2э2,1],2 49040.05-обеспечение деятельности МУ Калининский
дом культуры

|\,tестныи оюджет

дк,
калининское
МУ <Кино>

му_
калининский
дом кульryръ

((
1

Укрепление материально технической базы,
технического оснащения муниципальных
учреждений культ)Фы и (или) летсклтх
музыкальных школ, художественных школ,
школ искусств, домов детского творчества,
функции и уполномочлл в отношении
которых осуществляют органы местного
самоуправления муницилiцьных
образований Краснодарского края (ремонт
зланий, приобретение кинотехнологического
оборудования д,]я оснащения кинозaцоаl
кресел дi|я зрительных залов, одежды сцены,

] вукоусил ител ьного, сцен ического.
видеопроекционного оборудования, мсбели.
rlузыкальных инструментов, систем
ложарной безопасности, вентиляции и
кондиционирования, ремонт и ]амена
N,!еханического оборудования сцены)
-приобретение сченических костюмов

Капитальный ремонт здания
Калининский дом кульryры

|.з

му

местный бюджет

краевой бюлжет

местный бюджет
Краевой бюлжет

I80.0

lз5,0

l800,0

l j58,67
8607,9l

Меропр
иятия
должны
оценива
ться по
степ€ни
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
вего в

определё
нный
год

l35,0

l800,0

0

0
0

0

0

0

0
0

lll0.0

0
0

0

0

l000,0
0

0

0

0

з58,67
8607,9l

()

0

0

0

0

0

0
0

l,,1 обеспечение деятельности Мук
ка-rинrtнского сельского поселения

I;(, местный бюджет l7997,]6 5 l 22.1 5l49.06 5з50.0 () () Меропр
иятия
должны
оuенива
ться по
степел|и
осаоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в

определё
нны й
год

2з76.0

1.5 Комп-лектование книжI]ых фондов МУк Бс
Калининского сельского IIоселения

местный бюджет 80,0 20.0 20 0 20,0 () 0 Меропр
tlrlтия
должны
оценива

му-
калининский
дом культурь

мук Бс
кал и н инског
о сельского
поселения

мук Бс
калининског
о сельского
поселения

20,0

(
8

(

тьс, по
степе ни
освоени
я

финансо
аых
средствJ

выделен
ных на
него в

определё
нный
год

0 {) Mepotlp
11ятия

дол)t(}tы
оuенива
ться по
степе ни
освоени
я

финансо
вых
средств.
ВЫДеJ'lе Н

вых на
неlо в

определё
нный
год

1.6 Предосlавjlение субсидий МУ кКино> местный бюджет lз I 60,0 1i-]rl о з390,0 з520,0 з920,0

1.1 0 э02,0 0 0 Меропр
иятия
должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных ва

На приобретение кресел, оборудования ,пля

субтитров л.ля зрительного зала
Ka"r ининского муницип:}льяоIо учреждения
((кино) калининскою сельского поселения
Калининскою района в основном
мероприятии Nе l <Поллержка
муниципilльньж учреждений культ}?ы))
государственной программы Краснодарского
края <<Развитие культуры)
Обустройство хозстроения, ремонт
отоплениrr кинотеатр <<Современншк>

местный бюджет 452,0 0 l50.0

калининско(
МУ <Кино>

калининскос
МУ <Кино>

((
9

него в

определё
Ilны й
год

Меропр
|1ятия

должны
оценива
ться по
ст€пени
освоени
я

финансо
вых
средств.
выделен
ных на
него в
олределё
нный
год

252,0 700.0 0 0Культурно-массовые мероприятия. местный бюджет 2283,4 656,4 675,0

Меропр
иятия
должвы
оцен ива
ться по
степени
освоен ll
я

финансо
вых
средств,
выделен
яых на
него в

определё
нвый
год

i.9 l450.0 l0l6.77 lj56.0 0

t,

()CoxpaHeHtle. использование! популяризация
и охрана объектов культурного наследия

местный бюджет 4091"l,| 275,0

Администаl
ия

кал ин инскоt
о сельского
поссления,
МУк (Бс

калининскоI
о се]lьского
посс.,lсllияD,

му-
kа,tltH инскиl

.lом
к),jlьтуры,

калининско€
МУ (кино)

Адм ti нистраl
ия

ка,,1llнинскоI
о сеJ,lьского
посеrения

Начальник общего отдела
Калининского сельского поселениJI
Калининского района С.Н. Токарев

|.8

(
l()

приложЕниЕ Jф2
к постановлению администрации
калининского сельского llоселения
Калининского района
от ./{oJ *э,t / N9//

(ПРИЛожЕНИЕ л! З
к муниципальной программе Калининского
сельского поселения Калининского района
<<Развитие культуры) на 2018-2023 годы

прогноз
сводных показателей муниципальных заданий по этапам реализации

муниципальной программы Калининского сельского поселения Калининского района <<Развитие кульryры)) на 20l8-
2023 годы ( в случае оказания муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнения работ)

юридическим и (или) физическим лицам

Наименование услуги (работы),
показателя объема (качества) услуги (работы),

подпрограммы (основного мероприятия),
ведомственной целевой прогрilммы

Показатели, характеризующие качество услуги(работы)

единица
измерения

20l8
год

20l9

год

2020

год

2021
год

2022
год

202з
год

(

((

начальник общего отдела
калининского сельского поселения
Калининского района

ll

Opr ш,tизация библиотечно-информационногrr обслуживания населения всего

Наименование услуги (работы) и ее содержание Оргаtrизация и проведение культурно-массовых мероприятий организация досуга
Показате"qь объема(качества) услуги (работы)
Мероприятие на предос,I,авление субсидий
бюджетным, автономIlым учреждениям и иным
некоммерческим организациям

Тыс.руб. 2зз0 3390 з520 з920

Количестllо мероприятий вссго :

Ед. 106 406 406
,106

Наполняемость клубных формирований Чел. 7з0 7з0 750 760

Количество творческих объединений

Уровень уjювлетвореI l Ilости потребителей
KaчecTBoм ll доступнос гью

Ед. з5 з5 35 35

lt()
l]

Не менее
80

Не менее
82

Отсутствие жалоб на качество обслуживания
LIc;l. отсутству

ет

отсутству
ет

отсутству отсутству
ет

отсутств
ует

oTcyTc,l,Bye1,

Наименование услуtи (работы) и ее содержание

Пока,затель объема(качссr,ва) услуги (работы)
Комплектование книжных фонлов МУК БС
К:п иrrинского сельского поселеIlия

Тыс.руб 20 20 2()
20

Кtrличесr,во документовыдач Тыс.экз. l55 l55 155 l55
количество посещений Че,,l. 560 560 560 560

С.Н. Токарев>